



Prefeitura Municipal de Carvalho

ESTADO DE MINAS GERAIS



ANEXO I DO TR

PLANILHA DE PREÇO ESTIMADO

O valor estimado foi definido com base na média dos valores, obtidos nas pesquisas de preços de acordo com o mapa de apuração abaixo:

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
01	SERVIÇO - CARGA DE GÁS - AR-CONDICIONADO.	SERVIÇO	100	583,33	58.333,00
02	SERVIÇO - HIGIENIZAÇÃO - AR-CONDICIONADO.	SERVIÇO	10	326,67	32.667,00
03	SERVIÇO - INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO INVERTER 12.000 BTUS	SERVIÇO	20	1.026,67	20.533,40
04	SERVIÇO - INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO INVERTER 18.000 BTUS.	SERVIÇO	20	1.043,33	20.866,60
05	SERVIÇO - INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO INVERTER 24.000 BTUS	SERVIÇO	10	1.216,67	12.166,70
06	SERVIÇO - MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO.	HORA	300	160,00	48.000,00

O valor total estimado para a contratação é de R\$ 192.566,70.